
 

 

 

 

 

 

 

1   

21.08.2017   17:54.22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Муниципальный Совет 

Муниципального образования поселок Стрельна 

V созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 17 августа 2017 года                                                                                                   № 45 

 

 

О присвоении звания «Почетный житель Стрельны» 

 В соответствии с Положением «О звании «Почетный житель Стрельны», утвержденным Решением 

Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 24.06.2010г. № 46 

  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Присвоить звание «Почетный житель Стрельны» Лукашенко Наталии Федоровне. 
2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Муниципального образования 

поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича. 
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 
 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета                                                                                 В.Н. Беленков     

  

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА  

Специальный выпуск №11 от 21 августа 2017 г. 



 

 

 

 

 

 

 

2   

21.08.2017   17:54.22 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

  от 17 августа 2017 года                                                                                                      № 46 

 

 

«О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна от 11.04.2017 №20 «Об утверждении перечня местных праздников, 

перечня мероприятий по сохранению и развитию местных традиций, перечня городских, 

международных, общепризнанных (традиционных) и общероссийских праздников и 

памятных дат, мероприятия, связанные с проведением которых, могут ежегодно 

финансироваться за счет средств местного бюджета Муниципальном образовании поселок 

Стрельна» 

 

 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна  

 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Перечень мероприятий по сохранению и развитию местных 

традиций, проведение которых  может ежегодно финансироваться за счет средств местного 

бюджета  Муниципального образования поселок Стрельна, утвержденный решением 

Муниципального Совета Муниципального образования от 11.04.2017 №20 «Об утверждении  

перечня  местных праздников, перечня мероприятий по сохранению и развитию местных 

традиций, перечня городских, международных, общепризнанных (традиционных) и 

общероссийских праздников и памятных дат, мероприятия, связанные с проведением которых, 

могут ежегодно финансироваться за счет средств местного бюджета  Муниципальном образовании 

поселок Стрельна» (далее – Перечень): 

- в пункте 1 Перечня слова «Поздравления юбиляров поселка Стрельна» заменить словами 

«День юбиляров поселка Стрельна». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 

образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков 
 



 

 

 

 

 

 

 

3   

21.08.2017   17:54.22 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

  от 17 августа 2017 года                                                                                                      № 47 

«О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна от 11.04.2017 №19 «О принятии Положения «Об организации и 

проведении местных и участии в организации и проведении городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий для жителей Муниципального образования поселок 

Стрельна»  

 

 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна  

 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна от 11.04.2017 №19 «О принятии Положения «Об организации и проведении 

местных и участии в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий для жителей Муниципального образования поселок Стрельна»: 

- в преамбуле наименование Закона Санкт-Петербурга изложить в следующей редакции: 

«Закона Санкт-Петербурга от 12.10.2005 №555-78 «О праздниках и памятных датах в Санкт-

Петербурге». 

2. Внести изменения в Положение «Об организации и проведении местных и участии в 

организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий для 

жителей Муниципального образования поселок Стрельна», принятое решением 

Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 11.04.2017 №19 

«О принятии Положения «Об организации и проведении местных и участии в организации и 

проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей 

Муниципального образования поселок Стрельна» (далее – Положение): 

- в пункте 1.1. Положения наименование Закона Санкт - Петербурга от 12.10.2005 № 555-

78 изложить в редакции «О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге»; 

- в пунктах 1.2., 1.3., 2.1., 4.1. слова «по организации и проведению местных праздничных 

и иных зрелищных мероприятий» заменить словами «по организации и проведению местных и 

участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 

образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                         

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков 
 



 

 

 

 

 

 

 

4   

21.08.2017   17:54.22 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

 

  от 17 августа 2017 года                                                                                                      № 48 

 

«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна от 15.09.2015 №31 «О порядке формирования и организации 

деятельности комиссии по противодействию коррупции в органах местного 

самоуправления Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна» 

 

Во исполнение пункта 6.2.1. постановления Правительства Санкт-Петербурга от 09.07.2014 №577 

«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 №266» 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 
 Внести следующие изменения в Порядок формирования и организации деятельности Комиссии по 

противодействию коррупции в органах местного самоуправления Внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Стрельна, утвержденного решение Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна от 15.09.2015 №31 «О порядке формирования и организации деятельности  комиссии по 

противодействию коррупции в органах местного самоуправления Внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Стрельна: 

- пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 

«2.4. В состав Комиссии в качестве членов включаются: 

депутат Муниципального Совета (по согласованию); 

специалист Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна, осуществляющий 

деятельность по обеспечению кадрового делопроизводства; 

специалист Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна, осуществляющий 

правовое сопровождение деятельности;  

специалист Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна, ответственный за 

организацию и проведение закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна; 

специалист Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна, осуществляющий 

размещение информации о деятельности органов местного самоуправления на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

При необходимости состав Комиссии по решению Муниципального Совета Муниципального образования 

включаются: 

 руководители структурных подразделений органов местного самоуправления Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна;   

 представители общественного совета Муниципального образования поселок Стрельна (представители 

институтов гражданского общества) (по согласованию); 

представители органов государственной власти (по согласованию); 

представитель научных и образовательных организаций (по согласованию).  

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования поселок Стрельна 

Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).  

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков 



 

 

 

 

 

 

 

5   

21.08.2017   17:54.22 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

  от 17 августа 2017 года                                                                                                      № 49 

 

 

«О признании утратившим силу решения Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна от 11.04.2017 №18 «Об утверждении Порядка формирования 

резерва управленческих кадров органов местного самоуправления Муниципального 

образования поселок Стрельна» 

 

 

В соответствии с заключением Юридического комитета Администрации Губернатора 

Санкт-Петербурга от 25.07.2017 №15-30-1118/17-0-0 

 

 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна от 11.04.2017 №18 «Об утверждении Порядка 

формирования резерва управленческих кадров  органов местного самоуправления 

Муниципального образования поселок Стрельна» 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 

образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

6   

21.08.2017   17:54.22 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

  от 17 августа 2017 года                                                                                                      № 50 

«Об обработке персональных данных в органах местного самоуправления 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об 

утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без 

использования средств автоматизации», Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в 

соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 

государственными или муниципальными органами», Уставом Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Правила обработки персональных данных в органах местного самоуправления 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

2. Утвердить перечень должностей, замещение которых предусматривает осуществление обработки 

персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

3.  Утвердить форму типового обязательства муниципального служащего, осуществляющего обработку 

персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку персональных данных, 

ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

4. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных данных муниципальных служащих, 

иных субъектов персональных данных согласно приложению 4 к настоящему решению. 

5. Утвердить типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий 

отказа предоставить свои персональные данные согласно приложению 5 к настоящему решению. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования 

поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков 



 

 

 

 

 

 

 

7   

21.08.2017   17:54.22 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

  от 17 августа 2017 года                                                                                                      № 51 

 

 

«Об утверждении состава «Комиссии по противодействию коррупции в органах местного 

самоуправления внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна» 

 

 

В соответствии с Положением «О Комиссии по противодействию коррупции в органах 

местного самоуправления внутригородского Муниципального образования поселок Стрельна»,  

утвержденным Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна от 15.09.2015 №29,  Порядком формирования и организации деятельности Комиссии по 

противодействию коррупции в органах местного самоуправления внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна», утвержденным Решением 

Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 15.09.2015 №31  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

 

 

1. Сформировать Комиссию по противодействию коррупции в органах местного самоуправления 

внутригородского Муниципального образования поселок Стрельна (далее – Комиссия) в 

составе: 

 

Председатель Комиссии: Глава Муниципального образования поселок Стрельна - Беленков 

Валерий Николаевич; 

 

Заместитель Председателя Комиссии: Глава местной администрации Муниципального 

образования поселок Стрельна - Климачева Ирина Алексеевна; 

 

Ответственный секретарь Комиссии: главный специалист Местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна Вознюк Наталья Станиславовна; 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

8   

21.08.2017   17:54.22 

Члены Комиссии: 

Депутат Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна V 

созыва Демчук Олег Васильевич;  

Руководитель административно-правового отдела Местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна Потёмкина Ирина Александровна; 

Ведущий специалист Местной администрации Муниципального образования поселок 

Стрельна Елсукова Лариса Геннадьевна; 

Ведущий специалист Местной администрации Муниципального образования посёлок 

Стрельна Дегтярева Наталья Владимировна; 

Главный специалист отдела организационной работы и взаимодействия с органами 

местного самоуправления администрации Петродворцового района Панько Светлана 

Владимировна.   

2. Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна от 15.12.2015 №54 «Об утверждении состава «Комиссии по 

противодействию коррупции в органах местного самоуправления внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна». 

3. Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна от 19.04.2016 №24 «О внесении изменений в состав «Комиссии по 

противодействию коррупции в органах местного самоуправления внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 

образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Вести Стрельны»  

Газета Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна.  Учредитель —  Местная 

администрация внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 

Адрес: 198515, Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 

 Сайт: www.mo-strelna.ru   

 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 

https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  

Северо-Западным окружным 

межрегиональным территориальным 

управлением Министерства РФ по 

делам печати, телерадиовещания и 

средств массовых коммуникаций.  

Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 300 экз. 

Распространяется бесплатно. 

Редактор выпуска Константин 

Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна «Стрельна»,  

г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 

Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 

«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 

Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 28.07.2017 г. в 19.28 

Выход в свет — 21.08.2017 г. в 17.55  

Заказ № 0011                                        0+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

